GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTUNES VIEIRA
Rua Wenceslau Braz, 18 — Centro — Telefone: 3558-1570

email: Vereadorzezinhosaletegªgmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
REQUERIMENTO Nº: S3 /2023 é OR

Excelentíssimo Senhor Protocolo sob n

Fernando Sampaio de Castro A
Presidente da Câmara Municipal de Mariana EM — 2& /Qª 1S 5/33 o

Dileto Plenário, É&Oum á»gàLJ

Os Vereadores da Câmara Municipal de Mariana, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente
amparado, apresenta a Mesa, que ouvido o Plenário e após aprovado requer que seja encaminhado cópia
do presente ao Chefe do Poder Executivo e este remeta ao Sr. Leonardo Rodrigues dos Santos,
Secretário Municipal de Obras e Sr. Amarildo Antônio Teixeira Junior, Engenheiro Elétrico, requer
que nos prazos da lei envie a esta Casa as seguintes informações referente ao Projeto de Instalação
de Iluminação Pública na Zona Rural do Município de Mariana.

e Quaislocalidadesforam contempladas em 2022?

e Quaislocalidades serão contempladas no ano de 2023?

e Cronograma de execução das novas instalações de iluminação pública.

Justificativa:
O requerimento se faz pertinente, uma vez que a instalação adequada e a manutenção periodicamente da

iluminação pública são de fundamental importância para a população, especialmente considerando que as

ruas escuras são frágeis e suscetíveis à prática de atos de vandalismo, furtos, assaltos e delitos de outra

natureza.

Esperamos que o Senhor Prefeito Interino atenda o mesmo, apresentamos,

Saudações Legislativas

Mariana, 18 de janeiro de 2023.

José Antunes Vieira

Vereador — MDB

José Sálé& de Souza. M OGi 02//2025

Vereador